Legati debet ab eo vel ab alio. **Bo.**
De Ex contrario. nō. s. creditor legavit. hic debitor
et pūmū p sequit vsq ad s. tra a sit r. c. exinde aliud.
C Cū distū. s. illa. an sit adiecta spēs vel quātitas. **az.**
D Quotidiana. r. ideo tractāda r. fauorabil' admit-
tenda. vt. l. de vsu
cap. l. iusto. in pn.
E S. is. saluet
creditor.
F Wodo. id est
casu.
G Actio. ex tes-
tamento. vt. s. co.
n. l. qd michi.
H Dicit. hoc ve-
rum si dixi lego. r.
que michi dicitur
sic volo illū libera-
re in deces; vel ab
eo nō pen. secus.
vt. l. pri. sed pote-
rit r. c. Uel dic fm
R. q. nō refert hic
illo vel illo modo
legauerit: s. tñ cor-
rigit statim i. ppi.
rñ. s. poterit r. c.
I Hoc dicit. in li-
bro Jo. est hic di-
cti: r. lege interroga-
tue r. nō. **Bo.**
K Neq. placet. s. multo ma-
gis in supiori. ppi.
mo casu nō pōt pe-
ti euz dixit dānas
est nō petere.
L Cōtra autes.
hic debet esse. s. r.
psequitur secun-
dam quēstionem
circa pncipiū. l.
factam.
M Emolumē-
tum. representa-
tionis. r. nō. q. hic
dixit lego qd dēo.
N Certa. in genere r. quātitate: nō in specie certa nu-
meroy vt differat a sequenti de seruo. **Ac. cur.**
O Demonstrat. s. tūcūm quē debeo tibi lego.
P Legata. ad qd. s. de do. pte. cum scriptum. r. de le-
ga. l. cum quidam. r. insi. de leg. s. sed si vxor. r. l. de cō-
ditio. r. demon. quibus diebus. s. qui dotalē. r. C. de sal-
cau. adie. lega. l. ij. in fi. Item facit ad. l. ista. s. n. i. l. quin-
tus. r. l. qui tibi. r. l. de condi. r. demon. falsa. r. C. de fidei-
cōmis. l. si creditor. r. de lega. l. i. l. uā. s. l. r. de leg. l. si ere-
ditoy. r. insi. de lega. s. huc. r. s. de leg. l. lucius. s. qui-
quā. r. l. eo. it. aurelius. s. fi. r. no. plene si lego tibi. r. que
tibi debeo tenet legatū r. si nichil debeat. sed si debetur
pure r. efficaciter nullū est legatū. si sine effectu vel non
pure tenet vt hic. r. s. eo. si creditor. r. de lega. l. in autē. r.
hoc in pūma pers. na. nūc de terna r. secūda que vicē ter-
tie ot riet. vt. l. r. que michi debes lego illi. vel. r. que ille
michi debet tibi lego: si debentur in vtroq. casu actionē

**impedit substantiā legati rel-
cti a debitore creditori si cer-
ta quantitas exprimitur: als
secus. Barto. Paulus.**

Legati ticio qd michi
debet vel adiecta quā-
titate certa siue specie: vel nō
adiecta: aut ex contrario eque
cū distinctioe: veluti ticio qd
ei debeo: vel ita ticio. c. que ei
debeo: qro an per oia requirē
dū putes an debitu sit r. ple-
nus rogo que ad hec spectāt
attingas: quotidiana em sunt
Kūdi si is cui ticius debebat
debituz ei remittere voluerit:
nichil interest herede suū ius-
sit vt eū liberaret: an pphbeat
euz exigere: vtroq. em modō
liberā⁹ est debitor: r. vtroq.
casu cōperit vtro ad liberan-
dū debitor: l. actio. q. si etiā. c.
aureoy vel fundi debiti mēto
nē fecisset (siquidē ditor fuis-
se pph) liberandus est. q. si ni-
chil debeat: pōt dicit qd falsa
demonstratioe adiecta etiā pe-
ti qd cōprehensuz est posse: s.
poterit hoc dicit si ita legauit.
c. aureos qd michi tici⁹ dō
vel stichū quē dō heres meus
dixerit: heres meus. c. aureos

cedere tenetur heres. vt. s. eo. si damnatus. r. s. de leg. l.
non quocunq. s. qui gati. r. l. si sic. in fine. Si fo nō
debentur nichil est in legato. r. est ratio differentie inter
pūmū r. duos vltimos: q. pūmo casu intelligēdus est
testator: ad dandum obligare heredem: apponēdo ver-

qm michi ticius dō dānas esto
ei dare: etiā illud tentari pōt:
vt petere possit quasi falsa de
mōstratioe adiecta: qd michi
nequaq. placet cū dandi ver-
bū ad debitu se referre testa-
tor existimauerit. **C**ōtra an
tem si debitor creditori leget
nullā vtilitatem video si sine
quātitate legauerit. sed r. si id
demonstraret qd debere se cōfi-
tes: nulla vtilitas est: nisi in hīs
speciebus in qbus emolumen-
tū debiti ampliat. **P** si cētū
aureos quos se debere dixit le-
gavit: siquidē dō inutile est le-
gatū. q. si nō fuit debitor: pla-
cuit vtile eē legatū. certa em
nummoy quātitas similis est
sticho legato cū demonstratio-
ne falsa: idq. r. diuus pius re-
scripsit: certa pecūia dotis ac-
cepere nomine legata.

**Al legatario potest relinquit
liberatio heredibus qui agni-
to legato repellitur exceptioe
nisi bñficio etatis iuef. Bar.**

Autor deces. **S**euola.
dens alioq. heredibus
scriptis r. pupillo suo cur⁹ tu-
telam gessit tertiam partē bo-
noy dari voluit si heredibus
suis tutele causa controuerfiā

in hoc casu si debetur: non tenetur heres ad dandum:
sed ad liberandum: sed certe hec liberatio siue remissio
datio est: vt. s. de conditio. ob causam. l. si mulier. Item
inducit compensationem. vt. s. de compensa. per totum
Item facit videri totum remissum etiam inopinata. vt
l. ad. l. falci. l. querebatur. sed cessio actionis non est da-
tio pecunie: nec p solutione habetur: cum euentus iudi-
cij possit esse incertus: nisi in casu. vt. s. de pecu. qd debe-
tur. vbi vero quantitas non exprimitur in omni casu qd
vel que pro p dūtoe seruaf. vt. s. titu. l. quintus manus.
nisi verba pteriti temporis nō presentis ponantur in
legato. vt si dicam qd debuisti vel qd debuit. r. tūc distin-
gues vt. l. eo. creditor. **Roge. Bo. Hug.**

Uter. alio. s. pupillo.
Termin. qd legatum valet. vt. s. de lega. l.
non amplius. s. i.
Si heredibus. i. sub hac conditione.

bum id se3 debeo
qd si verum est he-
redi dandi neces-
sitas incūbit. In
alijs vero duob⁹
non est intelligen-
dus heredi inun-
gere vt det. q. si
veruz sit quod de-
betur. non ad dan-
dum sed ad faciē
dum tenetur he-
res id est ad cedē
dam actionē quā
habet. si ergo ha-
bet actionem eaz
cedit. si non: nullā
cedit quia non po-
test. Est r. alius ca-
sus qui licet a glo-
satoribus sit relin-
ctus: a paulo ta-
men non est omis-
sus qui est diffici-
lior alijs. vt si di-
cam lego tibi de-
cem que michi de-
bes. dicit em pau-
lus q. si debetur li-
berari debitor de-
bet: si non debe-
tur. r. sunt in lega-
to. quod falsuz est
vt. l. ipse paulus
poslea dixit. vt
hac. l. s. q. si etiā
centuz. r. s. qd mi-
chi. r. s. sed pote-
rit. Sed qre aliud
hic dicitur q. in
duobus superior-
ibus casibus. qz